
 

 

 

1 

 
 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” 

03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 
SEDE: Via L. Ariosto n. 1  Tel.0776/ 831284  0776/831990 

   e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                 Codice Fiscale 91026720606 
   Web: http://www.iisbaronio.gov.it/             Cod. Amm.ne: UF2MVR                         Codice Istituto: FRIS027009 

 
Protocollo: segnatura        Sora, segnatura 

 

         All’Albo on Line  

 

“PON FSE Potenziamento della Cittadinanza Europea” - Codice identificativo progetto: Progetto 10.2.3B- FSEPON-LA-

2018-43  - Titolo “CLIMB” Sottoazione 10.2.3B –Codice CUP:  D41G18000160006 

 

Oggetto: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  ESPERTI ESTERNI  

MADRE LINGUA INGLESE  - Progetto Progetto 10.2.3B- FSEPON-LA-2018-43  

Titolo “CLIMB” Sottoazione 10.2.3B –Codice CUP:  D41G18000160006 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO   il D.I. 44/2001, artt. 2, 32, 33 e 40;  

VISTA   la legge n. 244 del 24/12/2007;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il Decreto 129/2018 recante il regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

http://www.iisbaronio.it/
Protocollo 0001804/2019 del 29/01/2019



 

 

 

2 

 

VISTO il bando prot. n. 26/2019  di reclutamento  esperti esterni madre lingua inglese  da impiegare nell’ambito del 

progetto  “PON FSE Potenziamento della Cittadinanza Europea” Codice identificativo progetto: Progetto 

10.2.3B- FSEPON-LA-2018-43 –  Titolo “CLIMB” Sottoazione 10.2.3B –Codice CUP:  D41G18000160006; 

VISTO   il provvedimento prot.n.  1264 del 22/01/2019 di nomina commissione giudicatrice;  

VISTO   la nota Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017  “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 

10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B  - Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei 

sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento 

linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus +  

10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale- “PON FSE Potenziamento della 

Cittadinanza Europea”  - 

VISTA   la nota prot. AOODGEFID\ 19591 del 14 giugno 2018, di pubblicazione delle graduatorie definitive;  

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID/23124 del 12/07/2018 di comunicazione all’USR Lazio dell’impegno finanziario 

derivante della proposta formativa 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV, con 

nota prot.n. AOODGEFID/23608 del  23/07/2018  ha individuato l’istituto di Istruzione Superiore Cesare 

Baronio quale destinatario di un finanziamento pari  ad €  10.764,00 per la realizzazione delle azioni 

formative previste nell’ambito del progetto “Potenziamento della Cittadinanza europea” dal titolo: 

“CLIMB” - Sottoazione 10.2.3B Codice identificativo Progetto 10.2.3B- FSEPON-LA-2018-43, prevedendo  

come termine di conclusione delle attività    il 31/08/2019; 

VISTO  il provvedimento prot.n. 18995del 12/11/2018 di Nomina RUP del progetto 10.2.3B- FSEPON-LA-2018-43, 

dal titolo CLIMB, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Biancamaria Valeri;  

VISTO il provvedimento prot.n. 19546 del 22/11/2018 di assunzione in Bilancio E.F. 2018, del finanziamento disposto 

con Nota MIUR prot.n. AOODGEFID/23608 del  23/07/2018; 

VISTO il provvedimento prot.n. 18997 del 12/01/2018 di interazione PTOF con il Progetto   10.2.3B- FSEPON-LA-

2018-43, dal titolo CLIMB, 

VISTE     le candidature pervenute e di seguito riportate: 

 

Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita  Cod. Fiscale  Prot. 

BUTTARAZZI 

ARIANNA 

ARPINO (FR) 13/07/1994 BTTRNN94L53A433N PROT.N. 500 DEL 

11/01/2019 



 

 

 

3 

TURFLER 

ARLENE 

USA (N.Y) 10/07/1952 TRFRLN52L50Z404Q PROT.N. 1145 

19/01/2019  

 

VISTI   i moduli selezionati dai candidati e riportati nella seguente tabella: 

 

Cognome e Nome MODULO 1  

Lin Pot 

BUTTARAZZI ARIANNA x 

TURFLER ARLENE x 

 

VISTE le  risultanze della Commissione di valutazione che ha proceduto alle seguenti valutazioni : 

- valutazione dei curricula in relazione ai criteri presenti a bando: 

  

Esperto 

A.

 Espe

rienze 

lavorative nel 

settore di 

pertinenza 

B.

 Espe

rienze di 

docenza nel 

settore di 

pertinenza 

C.

 Espe

rienze di 

docenza 

universitaria 

nel settore di 

pertinenza 

D.

 Poss

esso di titoli 

formativi 

specifici 

afferenti la 

tipologia di 

intervento 

E.

 Poss

esso di laurea 

specifica 

coerente con 

le 

attività/temati

che 

progettuali 

F.

 Pub

blicazioni/Di

spense 

didattiche/La

vori 

pubblicati su 

riviste 

attinenti al 

settore di 

pertinenza 

TOTALE 

BUTTARAZZI 

ARIANNA 

1 3 1 0 3 0 8 

TURFLER 

ARLENE 

4 2 0 2 2 0 10 

 a b c d e f TOT 

 

-  valutazioni emerse a colloquio  

 

Cognome e Nome MODULO 1  

LIN POT 

BUTTARAZZI ARIANNA 10 



 

 

 

4 

TURFLER ARLENE 10 

 

- Con conseguente graduatoria finale  con evidenza dei candidati assegnatari del modulo: 

 

Cognome e Nome MODULO 1  

LIN POT 

BUTTARAZZI ARIANNA 18 

TURFLER ARLENE 20 

 

DECRETA 

Articolo 1  - Valutazione  
L’approvazione delle risultanze delle valutazioni effettuate dalla Commissione esaminatrice ESPERTI  ESTERNI “MADRE 
LINGUA INGLESE”  da impiegare nell’ambito del progetto 10.2.3B- FSEPON-LA-2018-43, dal Titolo CLIMB, modulo 
LIN POT, sono le seguenti: 
 

Cognome e Nome MODULO 1  

LIN POT 

TURFLER ARLENE 20 

BUTTARAZZI ARIANNA 18 

 

Articolo 2    - Pubblicità 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. 
BARONIO”  http://www.iisbaronio.gov.it. per la massima diffusione  
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA BIANCAMARIA VALERI 

Documento firmato digitalmente art. 22 D.LGS. 82/2005  

 
 

http://www.iisbaronio.gov.it/

	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

		2019-01-29T11:54:15+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Biancamaria Valeri  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




